
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VII - Nº LXXV

S E X TA - F E I R A ,
24 DE JULHO DE 2015

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
PREFEITA

Rosinha Garotinho
VICE-PREFEITO

Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO
Procuradoria Geral do Município

Matheus da Silva José
SuperintendênciaparaRelações InstitucionaisdoGabinetedaPrefeita

Francisco de Assis Pessanha (Interino)
Assessoria Particular da Prefeita

Linda Mara Silva
Superintendência de Planejamento

Walter Jobe
Superintendência do Centro de Informações e Dados de Campos

Robson Colla Machado
Superintendência de Paz e Defesa Social

Alcemir Pascoutto da Rocha
Superintendência de Postura

Fabiano de Araújo Mariano
Guarda Civil Municipal

Wellington de Souza Levino
Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos

Fábio Domingues Izaias (Interino)
Secretaria Municipal de Saúde

Francisco Arthur de Souza Oliveira (Interino)
Superintendência de Comunicação
Sérgio Augusto dos Santos Cunha

Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria
Suledil Bernardino da Silva (Interino)
Secretaria Municipal de Fazenda
Roberto Landes da Silva Júnior

Secretaria Municipal de Governo
Anthony William Garotinho Matheus de Oliveira (Interino)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Wainer Teixeira de Castro (Interino)

SuperintendênciadoFundodeDesenvolvimentodeCamposdosGoytacazes
Otávio Amaral de Carvalho (Interino)

Superintendência de Agricultura
Luiz Eduardo de Campos Crespo

Superintendência de Pesca e Aquicultura
Luiz Eduardo de Campos Crespo (Interino)
Superintendência de Trabalho e Renda

Joilza Rangel Abreu (Interina)
Superintendência de Petróleo, Energias Alternativas e Inovação

Tecnológica
Marcelo Neves Barreto (Interino)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Paula Azeredo de Souza (Interina)
Superintendência do PROCON

Rosângela Ribeiro da Silva Tavares (Interina)
Superintendência dos Direitos do Idoso

Gilson de Souza Gomes (Interino)
Coordenadoria da Defesa Civil

Henrique Augusto de Souza Oliveira (Interino)
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Edilson Peixoto Gomes
Superintendência de Iluminação Pública

Superintendência do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte
Álvaro Henrique de Souza Oliveira (Interino)

Superintendência da Empresa Municipal de Habitação
Simone Ferreira Muniz de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Frederico Tavares Rangel

Superintendência de Igualdade Racial
Jorge Luiz Pereira dos Santos (Interino)

Superintendência da Fundação Municipal de Esporte
Rogério Quitete de Campos

Superintendência da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Patrícia Cordeiro Alves Alencar (Interina)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Jorge Ribeiro Rangel

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Queiroz Morales Bentancor

S U M Á R I O
Atos da Prefeita................................................................ 1

Despachos da Prefeita.................................................... ...

Atos do Vice-Prefeito....................................................... ...

Despachos do Vice-Prefeito............................................ ...

Procuradoria Geral do Município.................................... ...

Gabinete da Prefeita ....................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão de Pessoas e Contratos .......................................... ...

Governo................................................................................... 2

Desenvolvimento Econômico................................................. ...

Desenvolvimento Humano e Social....................................... 2

Infraestrutura e Mobilidade Urbana ....................................... 4

Educação, Cultura e Esporte................................................ ...

Fundação de Saúde............................................................... 4

Desenvolvimento Ambiental .................................................. ...

Gabinete do Vice-Prefeito ..................................................... ...

Fazenda.................................................................................. ...

PreviCampos........................................................................... 4

Controle Orçamentário e Auditoria ....................................... ...

CODEMCA ............................................................................. ...

Saúde ..................................................................................... ...

Fundação da Infância e Juventude....................................... 5

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................. 5

CÂMARA MUNICIPAL ......................................................... 11

Atos da Prefeita
Decreto nº 186/2015
DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO
A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos
dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 6º, inciso II, da Lei Municipal (LOA) nº
8.612/2014, publicada em 27/01/2015 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da Lei Federal
nº 4.320/64,
D E C R E T A:
Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito
Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 58.630,00 (cinquenta e oito mil
e seiscentos e trinta reais), na dotação referente à ação do Programa de Trabalho abaixo dis-
criminado:
SUPLEMENTAÇÃO

240300 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
24030 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
1.26.451.0183.2824 - MONITORAMENTO DE VIAS
FONTE 0210 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI-
CA

58.630,00

TOTAL DA UG 58.630,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é pro-
veniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações dos Programas de Tra-
balho abaixo discriminados:
ANULAÇÕES

240300 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
24030 - INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE
1.26.122.0067.2008 - APOIO ADM. - INST. MUN. TRANSITO E TRANSPORTE
FONTE 0210 - NAT 339014 - DIARIAS - CIVIL 10.230,00
FONTE 0210 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 1.950,00
1.26.451.0183.1825 - ORDENAMENTO DO TRANSITO
FONTE 0210 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00
1.26.451.0183.2800 - EDUCACAO NO TRANSITO
FONTE 0210 - NAT 339032 - MATER.,BEM OU SERV. P/DISTRIBUICAO GRATUITA 38.450,00

TOTAL DA UG 58.630,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
Campos dos Goytacazes(RJ), 23 de julho de 2015.

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita

Id: 1862453

Decreto nº 185/2015

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos
dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 7º, da Lei Municipal (LOA) nº 8.612/2014, pu-
blicada em 27/01/2015 e com os artigos 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito
Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 5.005.000,00 (cinco milhões e
cinco mil reais), nas dotações referentes às ações dos Programas de Trabalho abaixo discrimi-
nados:

SUPLEMENTAÇÕES

150100 - SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, URBANISMO E INFRA
15010 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E URBANISMO
1.12.361.0013.1488 - CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE ESCOLAS
FONTE 0218 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 2.500.000,00

TOTAL DA UG 2.500.000,00

280700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
28070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
1.10.302.0180.2789 - ATENDIMENTO A EXAMES, CONSULTAS E INTERNACOES
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

773.015,71

FONTE 0144 - NAT 339092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 726.984,29
1.10.302.0178.2802 - SAUDE MENTAL
FONTE 0214786632 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00
1.10.122.0067.2043 - APOIO ADM. - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

500.000,00

TOTAL DA UG 2.005.000,00

060100 - SECRETARIA MUNIC DE ADMINISTRACAO E GEST PESS
06010 - GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRACAO
1.04.122.0067.2271 - APOIO ADMINIST. - SEC. DE ADM. E GESTAO DE PESSOAS
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI-
SICA

250.000,00

TOTAL DA UG 250.000,00

100100 - SECRETARIA MUN.DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
10010 - GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCACAO
1.12.122.0067.2378 - APOIO ADM. - SEC. MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E ES-
PORTE
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI-
DICA

250.000,00

TOTAL DA UG 250.000,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é pro-
veniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações dos Programas de Tra-
balho abaixo discriminados:
ANULAÇÕES

150100 - SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, URBANISMO E INFRA
15010 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E URBANISMO
1.12.365.0135.1943 - CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE CRECHES
FONTE 0218 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 2.500.000,00
2.16.482.0135.3913 - MORAR FELIZ - 2a. ETAPA
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 2.500.000,00

TOTAL DA UG 5.000.000,00

280700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
28070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
1.10.302.0178.2802 - SAUDE MENTAL
FONTE 0214786632 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

TOTAL DA UG 5.000,00
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
Campos dos Goytacazes(RJ), 23 de julho de 2015

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita

Id: 1862452

Portaria N° 897/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013, 8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Mário
Lopes Machado Junior, para exercer na Secretaria Municipal de Controle, Orçamentário e Auditoria, o
cargo em comissão de Subsecretário Adjunto de Custo, Símbolo DAS-2, com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído por incorreção)



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VII - No- LXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 24 de julho de 2015

Portaria N°1714/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Leandro Azevedo dos Santos, pa-
ra exercer na Secretaria Municipal de Governo o cargo em comissão
de Encarregado de Localidade Administrativa do Pq. Aurora, Símbolo
DAS 07, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 21 de julho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído por incorreção)

Portaria N° 1743/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Alcimar da Silva Carvalho, para
exercer na Secretaria Municipal de Controle, Orçamentário e Auditoria,
o cargo em comissão de Diretor de Custo, Símbolo DAS-3, com vi-
gência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 01 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1862423

Portaria N°1744/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Ademilton Maciel Trindade, para
exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de
Encarregado da Localidade Administrativa de Alto do Eliseu/Largo do
Garcia/Rio do Colégio, Símbolo DAS-7, com vigência a contar da da-
ta de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 23 de julho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°1745/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Ricardo Klem de Matos, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de En-

Secretaria Municipal de Governo
Processos Despachados pela Senhora Prefeita

Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
05413/11 Lucia da Cunha Rangel
05662/13 Bruno Ferreira de Macedo - Fund. Mun. de Saúde
08464/13 Heloisa Gomes Haddad
10798/13 Lusiany Boa Morte Ferreira - Sec. Fazenda
11287/13 Ana Beatriz Ramos - Sec. Fazenda
18425/13 Silvana dos Santos Carolina - Sec. Fazenda
20127/13 Carlos Lúcio Pedro Barcelos - Sec. Fazenda

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

SUPERINTENDÊNCIA DO PROCON

carregado da Localidade Administrativa do Jardim Carioca II e Parque
Vicente Dias, Símbolo DAS-7, com vigência a contar da data de pu-
blicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 23 de julho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 1746/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 8344/13,8622/2015 e
Decreto 80/2015, 21/2014, Mayara Myriam Barbosa, para exercer na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em co-
missão de Vice-Diretora da EM Santo Antônio, Classificação “C”, Sím-
bolo DAS-09 com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 23 de julho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°1747/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8344/13, 8622/15
e Decretos n° 21/2014, 80/2015, Leila Cristina Mato Neto Nogueira,
para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Espor-
tes, a função gratificada de Vice-Diretora da CE Sebastião Tavares
Campista, Classificação “C”, Símbolo FG 05, com vigência a contar
da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 23 de julho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1862476

20353/13 Paulo de Souza Araújo - Sec. Fazenda
26205/13 Alex Pinto dos Santos - Sec. Fazenda
26858/13 Romualdo Brandão Rangel Neto - Sec. Fazenda
26859/13 Romualdo Brandão Rangel Neto - Sec. Fazenda
26860/13 Romualdo Brandão Rangel Neto - Sec. Fazenda
27419/13 Romualdo Brandão Rangel Neto - Sec. Fazenda
04084/14 Simone Cordeiro de Abreu
04515/14 Roberto Francisco de Azevedo Filho - Sec. Fazenda
05434/14 Katyúcia Pires da Silva
05839/14 Lillian Nascimento dos Santos Mothé
05879/14 José Inácio Talon - Sec. Fazenda
06788/14 Flávia Renata Ferreira Pereira Diniz - Sec. Fazenda
06875/14 Brasilina da Conceição Leandro
07303/14 Magna da Conceição Araújo Ernesto
07356/14 João Salvador Almeida - Sec. Fazenda
07380/14 Cláudia Maria Pitote dos Santos Pessanha
07464/14 Erenildo Ribeiro
08491/14 Susie de Matos Azevedo
08734/14 Jane Maria Pessanha Bacelar
15554/14 Valdir Pereira da Silva - Sec. Fazenda
24522/14 Mauro Ricardo Figueira da Silva - Sec. Fazenda
24758/14 Valdecy Chagas Maciel - Sec. Fazenda
00099/15 Ana Cláudia Basílio Alves
00705/15 Milcea da Silva Nascimento
01485/15 João Paulo Guimarães Salvador - Fund. Mun. de Saúde
01545/15 Cinthia Regina Crespo Fonseca - Fund. Mun. de Saúde
01689/15 Ana Maria Oliveira Gomes
01763/15 Ana Raquel Carneiro da Silva Crespo
02074/15 Maria de Lourdes Simões de Feitas
02245/15 Marilande Farias de Alvarenga Moreira
02585/15 Maria Heloisa Teixeira Beshara
02744/15 Ronan da Silva Carneiro
02834/15 Ana Paula de Amério Ney Almeida
02922/15 Karina Barra Gomes
02944/15 Herli Ribeiro Alves
02976/15 Suely da Silva Barcelos
03007/15 Neuza Monteiro Pessanha
03135/15 Placídia Rita Milagres Netta de Azeveo
03401/15 Adilson Domingues Marques

Processos Despachados pela Senhora Prefeita
Indeferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
02328/12 Luciana Fernandes
26613/13 Marcelo Vargas de Souza - Sec. Fazenda
26828/13 Luiz Carlos Rosa Gomes - Sec. Fazenda
27081/13 Maria Mariana da Silva Assis - Sec. Fazenda
02821/14 Elcieli Moreira da Silva Barbosa
04299/14 Williana Ferreira de Moura Mello
08298/14 Lenir Salvadora Roza Faria
22530/14 Humberto Dias de Melo - Sec. Fazenda
22844/14 Lucia Helena Paes Viana - Sec. Fazenda
01229/15 Luiz Maurício Sardinha Barreto
SECRETARIA DE GOVERNO
Em 22/07/15

Anthony William Garotinho
- Secretário de Governo -

Id: 1862389



3Ano VII - No- LXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 24 de julho de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VII - No- LXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 24 de julho de 2015

Id: 1862387

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

SUPERINTENDÊNCIA DO INSTITUTO MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Portaria Nº 017/2015

O Presidente do IMTT - Instituto Municipal de Trânsito e
Transporte, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao
Decreto nº 304/2014,

RESOLVE

Designar os servidores abaixo relacionados como Gestor e
Fiscal, respectivamente, do Contrato NSD 2014.109.000081-9-NS,
Processo nº 2014.109.000112-1-PR, do dia 22 de agosto de 2014.

Objeto: Licitação para Contratação de Empresa para locação
de caminhão munck, incluindo combustível e motorista para atender
as necessidades de manutenção do sistema semafórico do Município
no valor de R$ 27.000,00 (Vinte e Sete mil reais).

GESTOR DO CONTRATO:
Paulo Roberto Ribeiro Dias, CPF nº 985.056.027-49, Matrí-

cula nº 24.826.

FISCAL DO CONTRATO:
Leandro Rosário Terra, CPF n° 084.971.497-42, Matrícula

nº 21.910.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2015.

Alvaro Henrique de Souza Oliveira
Presidente

Id: 1862173

Fundação Municipal de Saúde
H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 009/2015, Processo nº. 2015.099.000050-4-PR
e, em consequência, HOMOLOGO a presente licitação, com a adju-
dicação do seu objeto, a saber, o registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de kits para
realização dos testes ANTI-HBC TOTAL, HBS AG, ANTI-HBS, AN-
TI-HCV, ANTI-HAV IgM, ANTI-HAV TOTAL, ANTI-HBC IgM, ANTI-
HBe, HbeAg, HIV I E II, HTLV I E II, CHAGAS, SÍFILIS NÃO-TRE-
PONÊMICO, com cessão de equipamentos, nas amostras de doa-
dores de sangue atendidos pelo Hemocentro Regional e pacien-
tes atendidos pelo Laboratório Regional de Campos (HGG) que
integram a estrutura da FMS, à licitante:
- BIODINÂMICA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.524.291/0001-40, vencedora dos lotes
01 e 02.
PUBLIQUE-SE

Em 09 de julho de 2015.
Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio

= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

Id: 1862440

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 024/2015, Processo nº. 2015.099.000106-8-PR
e, em conseqüência, HOMOLOGO a presente licitação, com a adju-
dicação do seu objeto, a saber, o registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento dos exames
diagnósticos de Ressonância Magnética para atender a Fundação
Municipal de Saúde, à licitante:

ULTRAMED DIAGNÓSTICOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 07.694.716/0001-85, vencedora da presente licitação.

PUBLIQUE-SE

Em 21 de julho de 2015.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

Id: 1862441

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 017/2015, Processo nº. 2015.099.000070-9-PR
e, em conseqüência, HOMOLOGO a presente licitação, com a adju-
dicação do seu objeto, a saber, o registro de preços para futura e
eventual aquisição de mobiliário médico (armário, biombo, cama, co-
letor de roupa, maca etc) para atender as Unidades Hospitalares e
Pré-hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de
Saúde, às licitantes:

- M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 07.763.263/0001-00, registro dos itens 03 e 06;
- METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APA-
RELHOS ELETROMÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
82.301.789/0001-85, registro dos itens 16 e 17;
- MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº. 05.897.431/0001-16, registro dos itens 07, 11, 12, 13,
14, 15 e 19; e
- MÓVEIS ANDRADE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOS-
PITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 04.910.323/0001-73, re-
gistro dos itens 01, 05 e 18.

PUBLIQUE-SE.

Em 03 de julho de 2015.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venancio
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

Id: 1862442

Instituto de Previdência de Servidores do
Município de Campos dos Goytacazes

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 138/2015

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para compare-
cer a Avaliação Médica, que será realizada no dia 24 de julho de
2015, às 08 horas (sexta-feira), pelos Médicos-Peritos; Dr. Manoel
Corraes e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, na sede do PREVICAMPOS,
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado

geral de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos
relacionados:

Servidor Matrícula Processo
MARIA APARECIDA DE
SOUZA FERREIRA

18521 2015.115.003066-7-PA

LUCIANA DE ALMEIDA M.
SOUZA E SILVA

17002 2015.115.002063-P-PA

ADRIANA MICHEL ABILIO
GEBARA

17755 2015.115.002844-3-PA

FERNANDO CESA M. PES-
SANHA

25438 2015.115.002437-2-PA

JACQUELINE AZEVEDO 7124 2010.031.000935-7-PA
LUCIA MARIA RIBEIRO DE
ALMEIDA

30363 2015.115.000666-9-PA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 22 de julho de 2015.

Ricardo Pessanha Gomes
- Presidente -

Portaria: 929/2015

Id: 1862412

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIADOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 139/2015

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar o Sr. LEONARDO RANGEL BITTENCOURT, ma-
trícula n°: 13611, acompanhado de sua filha JESSYCA ROCHA BIT-
TENCOURT, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Mé-
dicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro,
que será realizada no dia 24 de julho de 2015, às 08 horas (sexta-
feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro,
com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de sua filha, con-
forme solicitação feita no Processo nº.2015.115.000441-5-PA - RENO-
VAÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 22 de julho de 2015.

Ricardo Pessanha Gomes
- Presidente -

Portaria: 929/2015

Id: 1862413

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 141/2015

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar o Sra. DENISE DE AMORIM BRAGA BOYNARD
matrícula n°: 13527 acompanhada de seu filho RAFAEL BRAGA
BOYNARD, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Mé-
dicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro,



5Ano VII - No- LXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 24 de julho de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

que será realizada no dia 24 de julho de 2015, às 08 horas (sexta-
feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro,
com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de seu filho, con-
forme solicitação feita no Processo nº.2015.115.001425-5-PA - RENO-
VAÇÃO REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 22 de julho de 2015.

Ricardo Pessanha Gomes
Presidente -

Portaria: 929/2015

Id: 1862414

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIADOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 141/2015

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. DENISE DE AMORIM BRAGA BOYNARD
matrícula n°: 13527 acompanhada de seu filho RAFAEL BRAGA
BOYNARD, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Mé-
dicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro,
que será realizada no dia 24 de julho de 2015, às 08 horas (sexta-
feira), na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro,
com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de seu filho, con-
forme solicitação feita no Processo nº.2015.115.001425-5-PA - RENO-
VAÇÃO REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 22 de julho de 2015.

Ricardo Pessanha Gomes
- Presidente -

Portaria: 929/2015

Id: 1862415

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREIVDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 142/2015

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar o Sra. JOSANE MARIA FLOR DA ROSA matrícula
n°: 10455 acompanhada de sua filha THAÍS ROZA PUGLIA, para
comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos Peritos Dr.
Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será reali-
zada no dia 24 de julho de 2015, às 08 horas (sexta-feira), na sede
do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objetivo
de avaliar o estado geral de saúde de sua filha, conforme solicitação
feita no Processo nº.2015.115.001677-9-PA - RENOVAÇÃO REDU-
ÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 22 de julho de 2015.

Ricardo Pessanha Gomes
- Presidente -

Portaria: 929/2015

Id: 1862416

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 143/2015
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. MARLI MOREIRA matrícula n°: 18.412

acompanhada de sua mãe Sra. NEUZA MOREIRA, para comparece-
rem a Junta Médica composta pelos Médicos Peritos Dr. Manoel Cor-
raes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 27
de julho de 2015 (segunda-feira), às 14 horas, na sede do PREVI-
CAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objetivo de ava-
liar o estado geral de saúde de sua mãe, conforme solicitação feita
no Processo nº.2015.115.000991-3-PA - REDUÇÃO DE CARGA HO-
RÁRIA.

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de julho de 2015.

Ricardo Pessanha Gomes
- Presidente -

Portaria: 929/2015

Id: 1862417

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 144/2015

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para compare-
cerem a Avaliação Médica, que será realizada no dia 27 de julho de
2015 (segunda-feira), às 08 horas, pelos Médicos-Peritos; Dr. Manoel
Corraes e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, na sede do PREVICAMPOS,
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado

Fundação Municipal da Infância e Juventude

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Gabinete da Prefeita

SUPERINTENDÊNCIA DE POSTURA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 007/2015

O superintendente de Fiscalização de Posturas da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes no uso de suas atribuições le-
gais, com base no Artigo 9º da Lei 8.325 de 21/12/ 2012, resolve:

Notificar, O proprietário do Veículo MMc/L200 4x4 GL, bran-
ca, placa AOW 5989, para que retire o veículo abandonado em via
pública, na Rua Edmundo Chagas, em frente ao nº 55, Centro, no
prazo improrrogável de 07 (sete) dias, a contar da data da publicação,
sob pena de remoção do mesmo.

O proprietário do Veículo Saveiro, placa KTQ 1175, veículo
Kombi, placa KTT7654 e o veículo Logus, placa GLC 6020,para que
retire os veículos abandonados em via pública, na Rua Pastor Fidelis
Morales Bittancourt (antiga 19 de Abril), Parque Corrientes, no prazo
improrrogável de 07 (sete) dias, a contar da data da publicação, sob
pena de remoção do mesmo.

O proprietário do Veículo Van, placa LUU 0933, para que re-
tire o veículo abandonado em via pública, na Av. Nossa senhora de
Fátima, em frente ao nº 46, Parque Leopoldina, no prazo improrro-
gável de 07 (sete) dias, a contar da data da publicação, sob pena de
remoção do mesmo.

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de Julho de 2015.

FABIANO DE ARAUJO MARIANO
Superintendente de Fiscalização de Posturas

Mat. 13.933

Id: 1862161

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 008/2015

O subsecretário de Fiscalização de Posturas da Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes no uso de suas atribuições le-
gais, com base no Artigo 4º da Lei 8.325 de 21/12/ 2012, resolve:

Notificar, O proprietário do Veículo Fiat Uno, de cor azul, em
estado de sucata, para que retire o veículo abandonado em via pú-
blica, na Rua José Rufino de Carvalho, no Centro, no prazo impror-
rogável de 03 (três) dias, a contar da data da publicação, sob pena
de remoção do mesmo.

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de Julho de 2015.

FABIANO DE ARAUJO MARIANO
Superintendente de Fiscalização de Posturas

Mat. 13.933

Id: 1862162

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO

E INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Processo nº 2013.105.000011-P-PR
Carta Convite nº 075/2013
Contrato nº 318/2013
Empresa Contratada: EDAFO CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 05.293.658/0001-52
Objeto: Pela execução do objeto deste Termo Aditivo ao contrato ori-
ginal, uma vez obedecidas as formalidades legais e contratuais per-
tinentes, fica prorrogado o prazo para conclusão da obra de execução
de calçada entorno da quadra coberta nos trechos do Parque Rio
Branco, sem reflexo financeiro.
Prazo Aditivado: 180(cento e oitenta) dias.
Data da Assinatura: 08/12/2014.

Campos dos Goytacazes, 27 de Julho de 2015.

(Publicado por omissão)

Id: 1862451

Fundação Municipal de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO Nº 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

024/2015, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA
1 Exame de Ressonância Nuclear Magnética sem contraste por área UNID 100 R$ 830,00 ULTRAMED DIAGNÓSTICOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (CNPJ nº 07.694.716/0001-85)
2 Exame de Ressonância Nuclear Magnética com contraste por área UNID 260 R$ 1.100,00 ULTRAMED DIAGNÓSTICOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (CNPJ nº 07.694.716/0001-85)
3 Suporte anestésico em Ressonância Nuclear Magnética por evento UNID 60 R$ 700,00 ULTRAMED DIAGNÓSTICOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (CNPJ nº 07.694.716/0001-85)
4 Exame de Ressonância Magnética de abdômen com colangiorressonância UNID 120 R$ 1.540,00 ULTRAMED DIAGNÓSTICOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (CNPJ nº 07.694.716/0001-85)
5 Exame de Angiorressonância por área UNID 120 R$ 1.210,00 ULTRAMED DIAGNÓSTICOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (CNPJ nº 07.694.716/0001-85)
6 Exame de Ressonância Nuclear Magnética de crânio com perfusão. UNID 120 R$ 1.800,00 ULTRAMED DIAGNÓSTICOS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (CNPJ nº 07.694.716/0001-85)

Campos dos Goytacazes, 21 de julho de 2015.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1862443

geral de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos
relacionados:

Servidor Matrícula Processo
Claudia Jaqueline Batista 15.273 2015.115.003120-0-PA
Vanessa Cordeiro Chagas 19.848 2015.115.002969-0-PA
Eliana Diana Pessoa 15.737 2015.115.003093-7-PA
Bianca Peixoto Nunes 16.963 2015.115.002896-4-PA
Allison Ribeiro dos S Correa 18.495 2015.115.002895-7-PA
Cátia Regina Anomal Chaves 5.107 2015.115.002832-1-PA
Iraci Maria Eduardo 25.409 2015.099.000278-P-PA
Carlos Roberto Bezerra Cas-
tanheira

9.700 2015.115.003052-0-PA

PUBLIQUE-SE.
Campos dos Goytacazes-RJ, 23 de julho de 2015.

Ricardo Pessanha Gomes
- Presidente -

Portaria: 929/2015 Id: 1862418

Id: 1862446



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano VII - No- LXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 24 de julho de 2015

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO Nº 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
017/2015, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS
ITEM DESCRIÇÃO (conforme especificações do Termo

de Referência)
QUANT UNID MARCA VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA

1 ARMÁRIO VITRINE C/ 01 PORTA 30 Unid Móveis Andrade R$ 547,00 MÓVEIS ANDRADE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
HOSPITALARES LTDA CNPJ sob nº. 04.910.323/0001-73

2 ARMÁRIO P/ CENTRO CIRÚRGICO 02 PORTAS 6 Unid Sem registro *
3 BIOMBO DUPLO INOX 150 Unid Levita R$ 550,00 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ nº

07.763.263/0001-00
4 CARRINHO AUXILIAR PARA ANESTESIA 10 Unid Sem registro *
5 CAMA FAWLER INFANTIL, CABECEIRA E PESEI-

RA REMOVIVEIS, COM ELEVAÇÃO DO LEITO
60 Unid Móveis Andrade R$ 1.904,00 MÓVEIS ANDRADE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS

HOSPITALARES LTDA CNPJ sob nº. 04.910.323/0001-73
6 COLETOR DE ROUPAS (HAMPER) INOX 80 Unid Levita R$ 292,00 M.A.L.E. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ nº

07.763.263/0001-00
7 CARRO CURATIVO SIMPLES TOTALMENTE EM

ACO INOX AISI 304, SEM BALDE E BACIA
60 Unid Santa Luzia R$ 560,00 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA CNPJ sob

nº. 05.897.431/0001-16
8 CARRO DE ADMINISTRAÇÃO SETORIAL DE ME-

DICAMENTOS C/ 15 COMPARTIMENTOS
8 Unid Sem registro *

9 CARRO DE ADMINISTRAÇÃO SETORIAL DE ME-
DICAMENTOS C/ 25 COMPARTIMENTOS

8 Unid Sem registro *

10 CARRO P/ TRANSPORTE DE MATERIAIS: 15 Unid Sem registro *
11 ESTANTES METÁLICA COM 32 BINs MISTOS 15 Unid Plastitalia R$ 430,00 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA CNPJ sob

nº. 05.897.431/0001-16
12 ESTANTES METÁLICA PARA 48 BINs 5 25 Unid Plastitalia R$ 570,00 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA CNPJ sob

nº. 05.897.431/0001-16
13 ESTANTES METÁLICA COM 65 BINs MISTOS 10 Unid Plastitalia R$ 560,00 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA CNPJ sob

nº. 05.897.431/0001-16
14 ESTANTES METÁLICA PARA 72 BINs 5 30 Unid Plastitalia R$ 760,00 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA CNPJ sob

nº. 05.897.431/0001-16
15 ESTANTES METÁLICAS COM 143 BINs MISTOS 10 Unid Plastitalia R$ 1.200,00 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA CNPJ sob

nº. 05.897.431/0001-16
16 MACA HIDRÁULICA FAWLER COM LEITO RA-

DIOTRANSPARENTE:
5 Unid MHL R$ 6.070,00 METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA CNPJ sob nº.
82.301.789/0001-85

17 MACA FIXA INOX COM CABECEIRA REGULÁ-
VEL

50 Unid MHL R$ 1.900,00 METALÚRGICA HOSPITALAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
APARELHOS ELETROMÉDICOS LTDA CNPJ sob nº.

82.301.789/0001-85
18 MESA DE CABECEIRA COM REFEIÇÃO ACO-

PLADA
100 Unid Móveis Andrade R$ 818,00 MÓVEIS ANDRADE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS

HOSPITALARES LTDA CNPJ sob nº. 04.910.323/0001-73
19 PORTA SORO, BASE INJETADA 200 Unid Santa Luzia R$ 310,00 MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTÍFICA LTDA CNPJ sob

nº. 05.897.431/0001-16
20 SUPORTE PARA MONITOR MULTIPARAMETRI-

CO
70 Unid Sem registro *

* Os itens 02, 04, 08, 09, 10 e 20 não foram registrados nesta oportunidade pelo fato das licitantes terem ofertado preços acima do estimado pela FMS.

Campos dos Goytacazes, 03 de julho de 2015.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venancio
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1862444

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO Nº 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS LOTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2015, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

LOTE I - BIODINÂMICA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA (CNPJ nº 31.524.291/0001-40)
ITEM DESCRIÇÃO (conforme especificação do TR). UNID QUANT MARCA VALOR UNITÁRIO R$
1.1 ANTI HBC TOTAL (IGG + IGM) Testes 28.000 ROCHE R$ 13,48
1.2 HBS AG Testes 27.000 ROCHE R$ 12,96
1.3 ANTI HBS Testes 6.600 ROCHE R$ 13,89
1.4 HIV AC/AG Testes 27.000 ROCHE R$ 18,67
1.5 ANTI HCV Testes 27.000 ROCHE R$ 23,40
1.6 ANTI-HAV IgM Testes 1.000 ROCHE R$ 16,90
1.7 ANTI-HAV TOTAL Testes 1.000 ROCHE R$ 16,90
1.8 ANTI-HBC IgM Testes 1.400 ROCHE R$ 13,38
1.9 ANTI-Hbe Testes 600 ROCHE R$ 14,95
1.10 HbeAg Testes 600 ROCHE R$ 14,31

LOTE II - BIODINÂMICA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA (CNPJ nº 31.524.291/0001-40)I
ITEM DESCRIÇÃO (conforme especificação do TR). UNID QUANT MARCA VALOR UNITÁRIO R$
2.1 CHAGAS REAGENTE, POR ENSAIO IMUNOENZIMÁTICO, EM EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATIZADO Testes 15.000 REM R$ 10,66
2.2 ANTI-HTLV 1/2 REAGENTE Testes 15.000 REM R$ 10,66

LOTE III
ITEM DESCRIÇÃO (conforme especificação do TR). UNID QUANT MARCA VALOR UNITÁRIO R$
3.1 VDRL Testes 30.000 FRUSTRADO FRUSTRADO

Campos dos Goytacazes, 09 de julho de 2015.
Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1862445

Secretaria Municipal de Saúde
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fará realizar a licitação na modalidade Pre-
gão Presencial nº 014/2015, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mo-
biliário e equipamento de refrigeração para utilização em Unidades
Básicas de Saúde.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
10 de agosto de 2015, às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,

DECLARAÇÃO

Em atendimento ao inciso IV do art. 24 da Deliberação TCE/RJ N.°
200/96, DECLARO que tomei conhecimento das prestações de contas
da instituição Sociedade Portuguesa Beneficência, referente ao
Convênio - Média Complexidade, assinado com esta Secretaria no
exercício de 2008.
Processo: 2013.004.000065-0-CI

DECLARO ainda conhecer e estar de acordo com os Pareceres da

Fundação Municipal da Infância e Juventude

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

A Fundação Municipal da Infância e da Juventude, inscrita no CNPJ sob o nº 36.282.655/0001-47, com sede na Avenida Rui Barbosa, nº 553, Lapa, Campos dos Goytacazes/RJ, torna público os itens do Pregão
Presencial nº 006/2015, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e pedagógico para atender as necessidades das Instituições de Acolhimento (Aconchego, Cativar,
Casa do Pequeno Jornaleiro, Conviver, Lara e Portal da Infância); do Centro de Referência da Criança e do Adolescente(CRCA); dos Programas e Projetos (Desafio Aldeia, Desafio Guandu, Desafio Travessão, Desafio
Sede, Fortale-ser, Qualifica Jovem); da Casa da Juventude; dos Conselhos Tutelares: I, II, III, IV, V e da Sede Administrativa da Fundação Municipal de Infância e da Juventude, que foram REGISTRADOS pelo período
de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁ-
RIO

Empresa detentora do Registro

1 ALMOFADA PARA CARIMBO - cor preta 70 unid Radex R$ 3,70 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

2 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 50 unid Japan R$ 11,00 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

3 APONTADOR - Tamanho retangular 1.000 unid Mak R$ 0,75 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

4 BEXIGA - LÁTEX (CANUDO) - pacote com 50 unidades. 1.000 pcte Art R$ 9,45 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

5 BEXIGA - LÁTEX - Tamanho 7 - pacote com 50 unidades. 1.500 pcte Art R$ 9,45 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

6 BLOCO DE DESENHO - Folha A3. 180g - Embalagem com 20 fo-
lhas

2 unid Cort Art R$ 18,80 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

7 BLOCO DE DESENHO - Folha A3. 200g - Embalagem com 20 fo-
lhas

2 unid Cort Art R$ 23,80 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 09:00 às 12:00 horas e
de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma)
resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 23 de julho de 2015.

Claudia Marcia Alves das Silva
Pregoeira da SMS

Id: 1862435

Auditoria Geral da Secretaria de Controle e Orçamento emitidos nos
respectivos processos de prestação de contas supracitadas.

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2015.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

PARECER

Tendo em vista o inciso V do art. 24 da Deliberação 200/09 - TCE/RJ,
com base nos Pareceres e Certificados de Auditoria emitidos pela Au-
ditoria Geral da Secretaria Municipal de Controle e Orçamento, Re-
provo as prestações de contas da entidade abaixo relacionada, re-
ferente ao convênio celebrado entre a mesma e a municipalidade no
ano de 2008:
Sociedade Portuguesa Beneficência - Convênio - Média Comple-
xidade 2008 - Processo nº. 2013.004.000065-0-CI

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2015.
Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

Id: 1862402



7Ano VII - No- LXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 24 de julho de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

8 BLOCO PARA FLIP-CHART 12 unid Cort Art R$ 30,40 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

9 BOLA DE POLIESTIRENO - EXPANDIDO 100 MM 9tipo bola de iso-
por)

100 unid Bol R$ 1,45 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

10 BOLA DE POLIESTIRENO - EXPANDIDO 25 MM (tipo bola de iso-
por)

600 unid - - Sem Registro

11 BOLA DE POLIESTIRENO - EXPANDIDO 75 MM 9tipo bola de iso-
por)

400 unid Ityloform R$ 0,63 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

12 BORRACHA escolar - na cor branca. 6.000 unid Red R$ 0,26 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

13 CADERNETA ESCOLAR com capa plástica. Cor azul 2.000 unid ACP R$ 2,05 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

14 CADERNO BROCHURA - 96 folhas 1.000 unid Datapel R$ 2,25 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

15 CADERNO DE DESENHO PEQUENO EM ESPIRAL - 48 folhas - ca-
pa flexível

200 unid Credeal R$ 2,65 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

16 CADERNO GRANDE COM DIVISÕES, com 200 folhas. Capa dura -
10 matérias.

500 unid Frama R$ 11,10 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

17 CADERNO GRANDE EM BROCHURA -capa flexível 96 folhas pau-
tadas.

200 unid Datapel R$ 3,95 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

18 CADERNO PARA DESENHO - sem espiral - 96 folhas. 500 unid Datapel R$ 3,20 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

19 CADERNO PAUTA DUPLA - 48 folhas 100 unid Datapel R$ 3,35 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

20 CADERNO PAUTADO PARA MÚSICA - 50 folhas 80 unid Credeal R$ 5,90 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

21 CAIXA BOX EM POLIETILENO COR AZUL 600 unid Alaplast R$ 4,70 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

22 CANETA - MARCADOR DE CD - cor azul 50 unid Leo R$ 3,75 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

23 CANETA PARA ESCREVER EM TECIDO - cor preta 50 unid Leo R$ 6,10 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

24 CANETA PONTA ESFÉRICA - cx c/ 50 un. Sendo 120 cx na cor
azul, 50 cx na cor preta e 30 cx na cor vermelha.

200 caixa Bic R$ 46,20 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

25 CANETA, MODELO MARCA TEXTO. Sendo 100 unidades na cor
amarela, 100 na cor verde e 100 na laranja

300 unid Mak R$ 1,35 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

26 CAPA PARA ENCARDENAÇÃO. Sendo 1.000 unidades na cor pre-
ta e 1.000 transparente.

2.000 unid Plascon R$ 0,49 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

27 CARTÃO DE PONTO. 2.400 unid Mercantil R$ 0,90 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

28 CARTOLINA. Sendo 100 unidades na cor amarela, 100 azul claro,
500 branca, 100 na cor laranja, 50 na cor lilás, 100 marron, 100
preta, 50 rosa, 100 verde claro, 100 verde escuro, 100 vermelha e
100 na cor azul escuro.

1.500 unid Ipet R$ 0,50 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

29 CAVALETE FLIP-CHART 10 unid Cort Art R$ 66,00 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

30 CLIPS Nº 2/0 - cx com 50 unidades 500 caixa Orda R$ 1,95 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

31 CLIPS Nº 6/0 - cx com 50 unidades 300 caixa Orda R$ 2,10 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

32 COLA BASTÃO - Embalagem contendo 10 gramas 200 unid Leo R$ 2,25 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

33 COLA COLORIDA - embalagem contendo 4 tubos de 25 g em 4
cores distintas

400 caixa Maripel R$ 5,70 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

34 COLA - TUBO COM 90G 500 unid Frama R$ 1,40 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

35 CONFETE EM PAPEL SEMI KRAFT COLORIDO - pacote com 150
gramas de confete

50 unid Carat R$ 7,15 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

36 CORRETOR LÍQUIDO 400 unid Maripel R$ 1,50 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

37 DUREX COLORIDO - Cor/quant. = Amarelo/100, azul/100, azul/100,
verde/100 e vermelho/100.

400 unid Fit R$ 0,80 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

38 ENVELOPE - TAM (MM)110 x 220 cor branca 500 unid Ipecol R$ 0,14 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

39 ENVELOPE - TAM(MM) 245 x 185 cor parda 1.500 unid Ipecol R$ 0,16 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

40 ENVELOPE - TAM (MM)350 x 260 cor parda 3.000 unid Ipecol R$ 0,28 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

41 ENVELOPE - TAM (MM)350 x 260 cor branca 1.500 unid Ipecol R$ 0,41 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

42 ESTILETE - medindo 15cm de comprimento 100 unid BRW R$ 4,80 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

43 ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR - embalagem com 15 unidades. 100 pcte As R$ 5,60 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

44 EXTRATOR DE GRAMPO 26/6. 360 unid Fersan R$ 2,60 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

45 FITA ADESIVA CREPE BEGE - medindo 25mm x 50m. 100 unid Fit R$ 5,55 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

46 FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, transparente, medindo 12 mm
de largura x 40 metros de comprimento

500 unid Fit R$ 0,80 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

47 FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, transparente, medindo 18 mm
de largura x 50 metros de comprimento

200 unid Fit R$ 1,61 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

48 FITA ADESIVA MARROM - medindo 48 mm x 40metros de compri-
mento

100 unid Fit R$ 2,50 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

49 FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo 48 mm x 40metros de
comprimento

100 unid Fit R$ 2,50 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

50 FITA DUPLA FACE - MEDINDO 12 MM X 30M 200 unid - - Sem Registro
51 FITILHO - em plástico, medindo aproximadamente 5mm x 50m 280 unid - - Sem Registro
52 GIZ DE CERA GROSSO - cores vivas e intensas - com 12 unidades 200 caixa Maripel R$ 2,60 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,

CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.
53 GIZ DE CERA FINO - cores vivas e intensas - com 12 unidades 300 caixa Leo R$ 1,75 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

13.848.430/0001-00.
54 GRAMPEADOR PROFISSIONAL - cor preta 10 unid BRW R$ 46,40 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

13.848.430/0001-00.
55 GRAMPEADOR - BASE(MATERIAL): METAL 150 unid VMP R$ 29,70 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

13.848.430/0001-00.
56 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10 (10 MM) 10 caixa Mak R$ 15,95 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

13.848.430/0001-00.
57 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 400 caixa Mak R$ 3,20 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

13.848.430/0001-00.
58 GRAMPO TRILHO METÁLICO - 80 MM 120 caixa - - Sem Registro
59 HIDROCOR- com 12 unidades, tamanho: jumbo. 1.000 caixa Leonora R$ 10,70 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,

CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.
60 LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL - Formato: Sextavado. Com 48 lá-

pis.
4 caixa Faber Castel R$ 89,00 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

13.848.430/0001-00.
61 LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES - GRANDE 1.000 caixa Bonanz R$ 4,10 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

13.848.430/0001-00.
62 LÁPIS GRAFITE 2 MM 10.080 unid Grafset R$ 0,47 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

13.848.430/0001-00.
63 LIVRO DE PROTOCOLO - DE CORRESPONDÊNCIA 50 unid Grafset R$ 6,25 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

39.240.676/0001-98.
64 LIVROS PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS - tipo ATA, cor preta. 200 unid Grafset R$ 21,50 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

39.240.676/0001-98.
65 LOUSA BRANCA (QUADRO BRANCO) - NÃO MAGNÉTICO - tama-

nho: 120 X 200cm
21 unid Cort Art R$ 239,00 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

13.848.430/0001-00.
66 LOUSA BRANCA (QUADRO BRANCO) - NÃO MAGNÉTICO - tama-

nho: 100 X 80cm
20 unid Leo R$ 164,00 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

13.848.430/0001-00.
67 MASSA PLÁSTICA PARA MODELAR - COM SEIS CORES DIFE-

RENTES
400 caixa Repor R$ 1,95 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

13.848.430/0001-00.
68 PAPEL A4 - (210 x 297 mm) - Sulfite 75 g - 1 resma (500 folhas) 1.600 pcte Report R$ 15,90 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº

39.240.676/0001-98.
69 PAPEL CARBONO - AZUL - CX C/ 100 FOLHAS 30 caixa Hardy Copy R$ 24,80 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,

CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.
70 PAPEL CELOFANE 85X100 950 unid Cromus R$ 0,85 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,

CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.
71 PAPEL COlOR-SET - 110G - com 20 folhas 20 pcte Premiata R$ 14,30 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,

CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.
72 PAPEL COUCHÊ TEXTURA PANAMÁ 100 unid Luzano R$ 3,70 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,

CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano VII - No- LXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 24 de julho de 2015

73 PAPEL CREPOM LISO - TAM. 0,48X 2M 1.560 unid Nova Print R$ 0,75 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

74 PAPEL KRAFT (PARDO) 1.000 unid Solipel R$ 0,40 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

75 PAPEL TIPO/MODELO: SEDA -TAM. 48 X 60CM 1.300 unid Riacho R$ 0,27 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

76 PASTA CATÁLOGO - A3 - 328 X 255 mm 10 unid ACP R$ 61,90 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

77 PASTA CATÁLOGO - A4 - 243 X 330 mm 300 unid ACP R$ 13,80 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

78 PASTA COM ABA ELÁSTICA CARTÃO DUPLO - cor azul 2.000 unid Plascony R$ 3,50 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

79 PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLO - COR AZUL 1.000 unid Plascony R$ 3,30 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

80 PASTA POLIONDA 2 CM - medindo 2 cm de espessura - na cor
azul

500 unid Alaplast R$ 2,70 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

81 PASTA POLIONDA 4 CM - medindo 4 cm de espessura - na cor
azul

500 unid Delta R$ 3,80 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

82 PASTA SUSPENSA P/ARQUIVO EM PAPEL KRAFT - MÉD. APROX.
230MM X 360MM

5.000 unid Frama R$ 1,60 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

83 PASTA, TIPO/MODELO: AZ- cor azul royal -Lombo estreito- tama-
nho A4

300 unid Frama R$ 17,00 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

84 PASTA, TIPO/MODELO: AZ- cor azul royal -Lombo largo- tamanho
A4

300 unid Frama R$ 17,00 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

85 PEN-DRIVE 50 unid Multlaser R$ 33,90 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

86 PERCEVEJO - TIPO NIQUELADO - CAIXA: 100 UNIDADES 40 caixa Mak R$ 3,65 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

87 PERFURADOR DE PAPEL 150 unid Fersan R$ 16,50 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

88 PINCEL, TIPO: WBM-7; Aplicação para Quadro magnético. 180 unid Pilot R$ 7,00 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

89 PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE) 30 unid Etilux R$ 19,70 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

90 PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA) 50 unid Etilux R$ 14,30 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

91 PLACA TIPO: E.V.A. 3.000 unid Leo R$ 1,75 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
39.240.676/0001-98.

92 PRANCHETA EM MDF - Formato: A4 20 unid Stalo R$ 4,14 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

93 PRENDEDOR DE PAPEL, (TIPO GRAMPOMOL) - corpo medindo 32
mm - abertura de 15 mm

300 unid _ _ Sem Registro

94 PRENDEDOR DE PAPEL, (TIPO GRAMPOMOL) - corpo medindo
19 mm, abertura de 7 mm

300 unid Gooler R$ 0,43 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

95 QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA - 25 unid Cort Art R$ 53,50 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

96 REFIL DE COLA QUENTE EM TUBO PARA PISTOLA GRANDE- 50 pcte Renticola R$ 28,60 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

97 REFIL DE COLA QUENTE EM TUBO PARA PISTOLA PEQUENA- 50 pcte Renticola R$ 28,60 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

98 REFIL PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO A3 100 unid Dac R$ 2,00 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

99 REFIL PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO A4 1.000 unid ACP R$ 0,27 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

100 SERPENTINA DE PAPEL C/ 12 ROLOS DE CORES SORTIDAS 60 pcte Fest R$ 5,90 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

101 TÊMPERA GUACHE - Caixa com 6 potes com 15 ml 600 caixa VMP R$ 3,00 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

102 TESOURA ESCOLAR PEQUENA EM AÇO INOX- com no mínimo 13
cm de comprimento

1.000 unid Mak R$ 1,40 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

103 TESOURA MULTIUSO GRANDE - EM AÇO INOX - tam. 19 cm. 50 unid Gooler R$ 11,70 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) SOB O Nº
13.848.430/0001-00.

104 TINTA PARA CARIMBO - cor preta 100 unid Officebran R$ 1,80 CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA,
CNPJ(MF) SOB O Nº 07.005.910/0001-06.

Rodrigo Nogueira de Carvalho

Matrícula 24.943
Presidente da FMIJ

Id: 1862447

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

A Fundação Municipal da Infância e da Juventude, inscrita no CNPJ sob o nº 36.282.655/0001-47, com sede na Avenida Rui Barbosa, nº 553, Lapa, Campos dos Goytacazes/RJ, torna público os itens do Pregão
Presencial nº 007/2015, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material para atividades manuais e lúdicas para atender as necessidades das Instituições de Acolhimento (Aconchego,
Cativar, Casa do Pequeno Jornaleiro, Conviver, Lara e Portal da Infância); dos Núcleos de Atendimento onde funcionam os Programas e Projetos desenvolvidos pela FMIJ (Desafio Aldeia, Desafio Guandu, Desafio
Travessão e Fortale-ser); da Casa da Juventude e da Sede da Fundação Municipal de Infância e da Juventude (Desafio Sede e Qualifica Jovem), que foram REGISTRADOS pelo período de 12 (doze) meses,
conforme discriminado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁ-
RIO

Empresa detentora do Registro

1 BARBANTE 0,200KG(200G) 100 unid Kodea R$ 6,10 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

2 BETUME DA JUDÉIA - 100ML 50 unid Acrilex R$ 6,40 OFFICE PAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.234.604/0001-38

3 BANDEJA ESTILO GODÊ, FORMATO DE FLOR 40 unid Condor R$ 17,00 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

4 BROCAL - 100% PVC. NAS CORES: LARANJA, MARROM, DOURADA, PRATA, PRETO,
ROSA, VERDE, AZUL E VERMELHO. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS

180 pcte Lantecor R$ 3,80 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

5 COLA COLORIDA. CAIXA COM 4 UNIDADES DE 25 ML. 100 caixa Maripel R$ 8,58 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ(MF) sob nº 39.240.676/0001-98

6 COLA EXTRA ADESIVA À BASE DE PVA- 500G 100 unid Frama R$ 14,30 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

7 CORANTE LÍQUIDO- BISNAGA COM 50 ML. 360 unid Xadrez R$ 9,10 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ(MF) sob nº 39.240.676/0001-98

8 CORDA CADARÇO (RABO DE RATO) - Rolo com 100 m 10 unid Xereta R$ 24,00 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

9 ESTOPA ALVEJADA - 100% ALGODÃO - PACOTE COM 150G. 50 pcte Algofer R$ 5,20 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

10 FOLHA DE ACETATO TRANSPARENTE. 30 unid Marcopolo R$ 4,10 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

11 GOMA LACA INCOLOR - EMBALAGEM DE 100ML. 50 unid Corfix R$ 6,78 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

12 GRAMPEADOR DE PRESSÃO - (TIPO ROCAMA) 106/6 10 unid Sram Leru R$ 49,45 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

13 GRAMPO - MODELO ROCAMA 106/6 - 2.500 GRAMPOS - COR COBREADO 20 caixa Chapanau R$ 13,45 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

14 GUARDANAPO DECOUPAGEM.- 46,2 x 32 cm 100 unid Toke e Crie R$ 4,15 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

15 KIT ESTILETE DE PRECISÃO PROFISSIONAL 16 PEÇAS MULTIUSO 2 unid Ford R$ 31,70 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

16 MARCADOR DE TELA - Pc - 3m 28 unid Artel R$ 26,60 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

17 MARCADOR DE TELA - Pc - 5m 92 unid Artel R$ 26,60 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

18 MARCADOR DE TELA - Pc - 15m 12 unid Artel R$ 48,80 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

19 MARCADOR MONOCROMÁTICO - COR PRETA - PONTA MÉDIA 2 unid Faber Castel R$ 16,00 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

20 MARCADOR MONOCROMÁTICO - COR PRETA - PONTA PINCEL 2 unid Faber Castel R$ 14,90 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

21 MARCADOR MONOCROMÁTICO - COR PRETA - PONTA FINA 2 unid Faber Castel R$ 11,30 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

22 PAPEL VEGETAL - TAMANHO A4(210mm x 297mm) - pacote com 50 folhas 20 pcte Marpax R$ 38,50 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

23 PALITO DE PICOLÉ -(CORES SORTIDAS) DE MADEIRA - ACONDICIONADO EM EMBA-
LAGEM COM 100 UNIDADES.

150 pcte Theoto R$ 2,50 OFFICE PAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.234.604/0001-38

24 PINCEL TAMANHO 02 - FORMATO REDONDO. CABO LONGO DE MADEIRA 80 unid Tigre R$ 9,35 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

25 PINCEL TAMANHO 08 - FORMATO REDONDO. CABO LONGO DE MADEIRA - CILÍNDRI-
CO. VIROLA ALUMÍNIO

100 unid Castel R$ 11,20 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

26 PINCEL TAMANHO 10 - FORMATO REDONDO. CABO LONGO DE MADEIRA - CILÍNDRI-
CO. VIROLA ALUMÍNIO

2.000 unid - - Sem Registro



9Ano VII - No- LXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 24 de julho de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

27 PINCEL TAMANHO 12 - FORMATO REDONDO. CABO LONGO DE MADEIRA. VIROLA
ALUMÍNIO

100 unid Castel R$ 15,85 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

28 PINCEL TAMANHO 24 - FORMATO REDONDO. CABO LONGO DE MADEIRA. VIROLA
ALUMÍNIO

100 unid Tigre R$ 16,00 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

29 PINCEL TAMANHO 00 - FORMATO LINER. CABO LONGO DE MADEIRA - CREME. VI-
ROLA ALUMÍNIO

100 unid Condor R$ 9,50 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

30 PINCEL TAMANHO 08 - FORMATO CHATO. CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA. VI-
ROLA ALUMÍNIO

100 unid Condor R$ 10,10 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

31 PINCEL TAMANHO 14 - FORMATO CHATO. CABO LONGO - MADEIRA AMARELA. VIRO-
LA ALUMÍNIO

100 unid Condor R$ 3,68 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

32 PINCEL TAMANHO 18 - FORMATO CHATO. CABO LONGO - MADEIRA AMARELA. VIRO-
LA ALUMÍNIO

100 unid - - Sem Registro

33 PINCEL TAMANHO 20 - FORMATO CHATO. CABO CURTO - MADEIRA AMARELA VIRO-
LA ALUMÍNIO

100 unid Condor R$ 16,00 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

34 PINCEL BATEDOR BROXINHA - PARA ESTAMPAR ESTÊNCIL - TAMANHO 02- FORMATO
REDONDO. CABO CURTO - MADEIRA NATURAL. VIROLA ALUMÍNIO

80 unid Condor R$ 7,40 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

35 PINCEL BATEDOR BROXINHA PARA ESTAMPAR ESTÊNCIL - TAMANHO 06- FORMATO
REDONDO. CABO CURTO - MADEIRA NATURAL. VIROLA ALUMÍNIO

60 unid Condor R$ 8,45 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

36 PINCEL TAMANHO 08 - FORMATO CHANFRADO ANGULAR. CABO CURTO - CILÍNDRI-
CO. VIROLA ALUMÍNIO

40 unid Castel R$ 18,40 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

37 PINCEL TAMANHO 12 - FORMATO CHANFRADO ANGULAR. CABO CURTO - CILÍNDRI-
CO. VIROLA ALUMÍNIO

40 unid Tigre R$ 21,40 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

38 PINCEL TAMANHO 18 - FORMATO CHANFRADO ANGULAR. CABO CURTO - CILÍNDRI-
CO. VIROLA ALUMÍNIO

40 unid Tigre R$ 29,30 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

39 ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER AMARELA - COMPRIMENTO: 150 MM - DIÂMETRO DA
ESPUMA : 42 MM

100 unid Tigre R$ 6,00 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

40 ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER AMARELA - COMPRIMENTO: 45 MM - DIÂMETRO DA
ESPUMA : 42 MM

50 unid Tigre R$ 8,60 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

41 ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER AMARELA - COMPRIMENTO: 90 MM - DIÂMETRO DA
ESPUMA : 42 MM

40 unid Tigre R$ 9,40 CRISTA CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
LTDA, CNPJ/MF nº 07.005.910/0001-06

42 SPRAY PARA GRAFFITI - LATA DE 400ML 610 unid Kobra R$ 30,70 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ(MF) sob nº 39.240.676/0001-98

43 TELA PARA PINTURA 18 X 24 CM 50 unid MB R$ 7,50 OFFICE PAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.234.604/0001-38

44 TELA PARA PINTURA 80 X 60 CM 20 unid MB R$ 32,00 OFFICE PAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.234.604/0001-38

45 TELA PARA PINTURA 50 X 60 CM 150 unid MB R$ 26,00 OFFICE PAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.234.604/0001-38

46 TELA PARA PINTURA 40 X 60 CM 150 unid MB R$ 23,90 OFFICE PAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.234.604/0001-38

47 TELA PARA PINTURA 30 X 40 CM 100 unid MB R$ 16,80 OFFICE PAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.234.604/0001-38

48 TELA PARA PINTURA 30 X 30 CM 100 unid MB R$ 12,50 OFFICE PAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.234.604/0001-38

49 TELA PARA PINTURA 20 X 20 CM 100 unid MB R$ 6,50 OFFICE PAPER COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.234.604/0001-38

50 TERMOLINA LEITOSA - EMBALAGEM DE 100ML 50 unid Corfix R$ 5,68 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

51 TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO - EMBALAGEM COM 35ML - SENDO 10 DE
CADA COR - nas cores: azul turquesa, vermelho fogo, azul marinho, verde folha, verde
abacate, rosa fúcsia, rosa bebê, laranja, amarelo, marrom, preta, azul celeste e lilás.

130 unid Corfix R$ 6,40 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

52 TINTA DIMENSIONAL COM GLITER RELEVO 3D - SENDO 10 DE CADA COR EMBALA-
GEM COM 35ML - nas cores: amarela, prata, azul, vermelho e verde.

50 unid Corfix R$ 7,40 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

53 TINTA DIMENSIONAL METÁLICA RELEVO 3D - SENDO 10 DE CADA COR EMBALAGEM
COM 35ML - nas cores: ouro, prata, azul, vermelha, cobre, azul inverno e verde.

70 unid Corfix R$ 7,45 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

54 TINTA PARA EXPANSÃO A CALOR - SENDO 5 DE CADA COR. Nas cores: branca, preta,
laranja, vermelha, verde bandeira, rosa claro, rosa pink, azul celeste, azul marinho, marron,
amarelo ouro, laranja, lilás e verde claro.

70 unid Corfix R$ 7,00 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

55 TINTA PLÁSTICA PVA - 250 ML - SENDO 30 NA COR BRANCA E 10 DE CADA COR.
Nas cores: branco, preto, laranja, amarelo pele, vermelho, verde musgo, verde bandeira, ro-
sa claro, rosa pink, azul celeste, azul marinho, marron, ocre, amarelo ouro, lilás e verde
claro.

190 unid Corfix R$ 8,68 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

56 TINTA TECIDO FOSCO - 250ML - SENDO 30 POTES DE CADA COR. Nas cores: ama-
relo claro, amarelo limão, amarelo ouro, azul claro, azul marinho, azul ultra-mar, branco,
preto, púrpura, verde, vermelho sangue, vermelho vivo, ocre, azul turquesa, azul celeste,
rosa bebê, verde musgo, rosa pink, roxo, lilás, pele, marron e laranja.

100 unid Corfix 13,.68 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

57 VÁLVULA PARA SPRAY - SKINY CAP 200 unid Kobra R$ 4,85 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ(MF) sob nº 39.240.676/0001-98

58 VÁLVULA PARA SPRAY - SOFT CAP 100 unid Kobra R$ 4,85 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ(MF) sob nº 39.240.676/0001-98

59 VÁLVULA PARA SPRAY - FAT CAP 100 unid Kobra R$ 4,85 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ(MF) sob nº 39.240.676/0001-98

60 VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE - EMBALAGEM DE 250 ML 100 unid Corfix R$ 16,80 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

61 VERNIZ ACRÍLICO FOSCO - EMBALAGEM DE 250 ML 100 unid Corfix R$ 16,75 RUBI COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
13.848.430/0001-00

Campos dos Goytacazes, 03 de julho de 2015.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula 24.943

Presidente da FMIJ

Id: 1862448

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

A Fundação Municipal da Infância e da Juventude, inscrita no CNPJ sob o nº 36.282.655/0001-47, com sede na Avenida Rui Barbosa, nº 553, Lapa, Campos dos Goytacazes/RJ, torna público os itens do Pregão
Presencial nº 008/2015, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos para atender as necessidades das Instituições de Acolhimento (Aconchego, Cativar, Casa do
Pequeno Jornaleiro, Conviver, Lara e Portal da Infância); dos Núcleos de Atendimento onde funcionam os Programas e Projetos desenvolvidos pela FMIJ (Desafio Aldeia, Desafio Guandu, Desafio Travessão, Cozinha
Industrial e Culinária da Sede da Fundação Municipal de Infância e da Juventude), que foram REGISTRADOS pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA VALOR UNITÁRIO Empresa detentora do Registro
1 Abridor combinado de lata e garrafa 20 unid Viel R$ 2,50 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº

20.415.050/00001-47
2 Assadeira retangular média - medidas aproximadas: 40 X 27 x 6 cm. 40 unid FWB R$ 20,40 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
3 Assadeira retangular grande - medidas aproximadas: 45 X 32 x 6 cm. 45 unid FWB R$ 21,10 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
4 Assadeira redonda - medidas aproximadas: 35 x 6,5 cm. 36 unid Alumínio Oli-

veira
R$ 11,50 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
5 Bacia plástica 8 litros - medidas aproximadas: 39,2 x 13,9 cm 45 unid Pratic R$ 3,30 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
6 Bacia plástica 16 litros - medidas aproximadas: 35 x 13,6 cm 36 unid Pratic R$ 6,15 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
7 Bacia plástica 32 litros - medidas aproximadas: 54,5 x 22,8 cm 25 unid Plasnew R$ 11,50 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
8 Bandeja grande - tamanho aproximado de 49,5 x 34 x 2,0 cm em aço inox - 30 unid - - Sem Registro

9 Bandeja média - tamanho aproximado de 42 x 27 x 2,0 cm em aço inox. 30 unid Fabrinox R$ 56,90 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

10 Batedor de bife - medindo aproximadamente: altura 19cm - largura 3,5 cm e
comprimento 5,5 cm

20 unid Malta R$ 17,86 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

11 Bomboniere plástica redonda 4 litros - dimensões aproximadas: 255 x 167
mm.

30 unid Plasvale R$ 5,36 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

12 Bomboniere plástica redonda 2,2 litros - dimensões aproximadas: 195 x
143 mm.

30 unid Plasvale R$ 3,48 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

13 Borracha panela de pressão 20,8L 10 unid Nit R$ 30,40 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.240.676/0001-98

14 Borracha panela de pressão 11,4L 20 unid Nit R$ 25,00 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.240.676/0001-98

15 Borracha panela de pressão 8 L 20 unid Nit R$ 17,80 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ(MF)
sob nº 39.240.676/0001-98

16 Caçarola Hotel nº 30 - medidas aproximadas: 30 cm de diâmetro x 14 cm de
altura - capacidade: 9,5 litros.

30 unid Brilhante R$ 47,07 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

17 Caçarola Hotel nº 32 - medidas aproximadas: 32 cm de diâmetro x 15 cm de
altura - capacidade: 12 litros.

30 unid Brilhante R$ 50,10 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

18 Caçarola Hotel nº 34 - medidas aproximadas: 34 cm de diâmetro x 16 cm de
altura - capacidade: 14,5 litros.

30 unid Brilhante R$ 60,21 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

19 Caçarola Hotel nº 38 - medidas aproximadas: 38 cm de diâmetro x 18 cm de
altura - capacidade: 20 litros.

30 unid Brilhante R$ 74,34 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

20 Caçarola Hotel nº 40 - medidas aproximadas: 40 cm de diâmetro x 19 cm de
altura - capacidade: 23,5 litros.

30 unid Brilhante R$ 84,79 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

21 Caixa plástica organizadora para alimentos 5,5 litros - capacidade para 5,5
litros - medidas aproximadas: 33 x 21,8 x 10 cm.

40 unid Rischioto R$ 8,95 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano VII - No- LXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 24 de julho de 2015

22 Caixa plástica organizadora para alimentos 12,5 litros - capacidade para
12,5 litros - medidas aproximadas: 40,8 x 29 x 12,8cm.

40 unid Rischioto R$ 16,25 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

23 Caixa plástica organizadora para alimentos 28 litros - capacidade para 28
litros - medidas aproximadas: 56,4 x 38,5 x 20,1 cm.

40 unid Rischioto R$ 41,10 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

24 Caneca Polipropileno -capacidade de 300ml - cor azul 500 unid Erca Plast R$ 1,90 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

25 Canecão de alumínio nº14 - capacidade de 2,1 litros 30 unid Erca Alumínio R$ 17,30 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

26 Cesto Expositor médio - dimensões aproximadas: 57 x 41 x 27 cm - ca-
pacidade: 60 litros.

45 unid - - Sem Registro

27 Coador de pano para café 30 unid - - Sem Registro
28 Colher maciça de poliamida pequena. Tamanho aproximado: 30 cm 30 unid Kitchenplast R$ 13,37 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº

20.415.050/00001-47
29 Colher maciça de poliamida média. Tamanho aproximado: 40 cm 30 unid Kitchenplast R$ 13,91 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº

20.415.050/00001-47
30 Colher maciça de poliamida grande. Tamanho aproximado: 60 cm 10 unid Kitchenplast R$ 20,93 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº

20.415.050/00001-47
31 Colher de servir 35 cm: aproximadamente 35 cm de altura em aço inox. 40 unid Euro R$ 6,80 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
32 Colher de sopa: Altura/comprimento: 196 mm. Espessura 2,25mm. Em aço

inox.
500 unid Wincy R$ 2,90 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
33 Colher de sobremesa: Altura/comprimento: 163 mm. Espessura 1mm. Em

aço inox.
240 unid Simonagio R$ 1,25 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
34 Colher pequena para bebês: 155 mm de comprimento aproximadamente. 30 unid - - Sem Registro
35 Colher polipropileno para refeição - cor azul. Medida aproximada: 15 cm

de comprimento por 3 de largura.
700 unid Simonagio R$ 1,00 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
36 Concha pequena - Medidas aproximadas: 35 cm de altura, 2 mm de espes-

sura e 8,5 cm de diâmetro - em aço inox.
30 unid Euro R$ 7,10 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
37 Copo de vidro transparente e cilíndrico. Capacidade: 300 ml. 300 unid Nadir R$ 2,60 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
38 Copo medidor: Plástico, capacidade: 500ml 20 unid In Brazil R$ 2,90 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
39 Copo pequeno para bebês: Capacidade de 200 ml, 110 mm de altura, 75

mm de diâmetro aproximadamente.
50 unid By Casa R$ 5,50 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
40 Cortador de legumes com tripé. Medidas aproximadas: 400 x 195 x

275mm.
10 unid Malta R$ 155,12 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº

20.415.050/00001-47
41 Cuba com alça GN 1/1 - Em aço inox - Dimensões aproximadas: 530 x

325 x 150mm - capacidade: 22L
2 unid - - Sem Registro

42 Cuba com alça GN 1/2 - Em aço inox - Dimensões aproximadas: 325 x 265
x 120mm - capacidade: 8,6L

4 unid - - Sem Registro

43 Descascador de legumes - Medidas aproximadas: 20 cm de comprimento x
8,6 cm de largura x 22,7 de altura

20 unid By Casa R$ 3,95 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

44 Escorredor de alumínio grande - Em alumínio polido - Medidas aproxima-
das: 40 cm de diâmetro e 17 cm de altura

12 unid Erca Alumínio R$ 70,00 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

45 Escorredor de alumínio médio - Em alumínio polido - Medidas aproximadas:
30 cm de diâmetro e 14 cm de altura

12 unid Brilhante R$ 34,95 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

46 Escorredor de pratos, copos e talheres - Em aço inox - Dimensões: 52
x29,5 x 12,5 cm.

10 unid - - Sem Registro

47 Escova para mamadeiras - Tamanho aproximado: 14 x 5.5 x 30,8 cm 20 unid One R$ 2,35 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

48 Escumadeira 35 cm - Em aço inox - Medidas aproximadas: 35 cm de altura,
2 mm de espessura e 8,5 cm de diâmetro.

30 unid Euro R$ 4,50 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

49 Espátula - Em aço inox - Medidas aproximadas: comprimento: 23,7cm e lar-
gura: 1,5 cm.

20 unid Euro R$ 4,50 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

50 Espremedor de batata- Em aço inox - Medidas aproximadas: 10 cm de al-
tura, 32,5 cm de diâmetro e 33 cm de comprimento.

40 unid Brinox R$ 126,77 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

51 Estrado de plástico - Tamanho aproximado: 2,5 cm de altura, comprimento:
50 cm e largura: 25 cm - cor branca.

45 unid - - Sem Registro

52 Faca de pão: Lâmina 8” - 331 mm/200 mm, lâmina e cabo em aço inox 30 unid Euro R$ 6,90 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

53 Faca de mesa: altura/comprimento: aprox. A(total)235 mm; B(lâmina) 105
mm.

400 unid Simonagio R$ 2,00 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

54 Faca para corte com fio liso: Lâmina 10”, 281 mm/152 mm de altura, 3
mm de espessura, lâmina em aço inox.

40 unid Simonagio R$ 7,00 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

55 Faca para corte com fio liso: Lâmina 8”, 281 mm/152 mm de altura, 3 mm
de espessura, lâmina em aço inox.

40 unid Tramontina R$ 16,00 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

56 Faca para corte fio serrilhado: Lâmina 8”, 232 mm/115 mm de altura, 3
mm de espessura, lâmina em aço inox.

40 unid Tramontina R$ 16,00 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

57 Faca para legumes 3” : Lâmina em aço inox e cabo polipropileno. 40 unid Western R$ 2,20 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

58 Forma tubo bolo cônica - alumínio polido. Tam. Aprox. 30 cm. 20 unid Alumínio Oli-
veira

R$ 20,00 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

59 Frigideira de alumínio c/ cesto - Med. aprox. diâmetro 24 cm. 20 unid Fortaleza R$ 50,40 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

60 Frigideira de alumínio média - Med. aprox. diâmetro 32 cm. 20 unid Brilhante R$ 52,83 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

61 Funil - Tam. aprox. 11 x 10 cm. 20 unid Alves R$ 1,35 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

62 Garrafa térmica pressão, capacidade: 1 litro - medidas aprox. 15 x 27 x 19
cm - cor preta

30 unid Invicta R$ 40,49 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

63 Garrafa térmica pressão, capacidade: 1,8 litros. medidas aprox.144 x 361 x
135 mm - cor preta

15 unid Invicta R$ 68,89 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

64 Garfo de mesa: Altura/comprimento: 197 mm. Espessura: 2,00 mm em aço
inox.

300 unid Tramontina R$ 2,00 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

65 Jarra plástica 2 litros: medidas aproximadas: 24,9 cm de altura, 20,9 cm de
comprimento.

30 unid Giplas R$ 4,50 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

66 Monobloco Plástico vazado - Hortifruti - cor branca - 52 litros 50 unid - - Sem Registro
67 Panela de pressão 20,8 litros - Fabricada em alumínio 100% puro, polido. 3 unid Fulgor R$ 361,83 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº

20.415.050/00001-47
68 Panela de pressão 11,4 litros - Fabricada em alumínio 100% puro, polido. 10 unid Fulgor R$ 289,00 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº

20.415.050/00001-47
69 Panela de pressão 7 litros - Fabricada em alumínio 100% puro, polido. 12 unid Fulgor R$ 88,99 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº

20.415.050/00001-47
70 Plástico Flanelado medidas aprox. largura: 1,40 m 200 m - - Sem Registro
71 Pegador de macarrão: 31 cm de altura aprox. em aço inox. 30 unid Euro R$ 4,50 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-

LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61
72 Kit com 3 Peneiras em plástico resistente -Tamanhos aprox. : Pequena -

Diâmetro: 7,5 cm, comprimento: 15 cm; Média: diâmetro: 9,5 cm, comprimen-
to: 19 cm e Grande: diâmetro: 12 cm, comprimento: 23 cm

10 unid Erca Plast R$ 4,60 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

73 Pote retangular com tampa para mantimentos 5.2 litros. Medidas aprox.:
195 x 217 mm

40 unid Jaguar R$ 10,20 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

74 Pote retangular com tampa para mantimentos 3,6 litros. Medidas aprox.:
175 x 193 mm

40 unid Plasmont R$ 5,90 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

75 Pote retangular com tampa para mantimentos 1,8 litros. Medidas aprox.:
151 x 153 mm

40 unid Rischioto R$ 4,60 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

76 Pote retangular com tampa para mantimentos 820 ml. Medidas aprox.: 120
x 103 mm

40 unid Nitronplast R$ 4,60 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

77 Prato vidro fundo - cor incolor - medindo 22 cm de diâmetro x 3,2 cm de
altura

300 unid Nadir R$ 3,20 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

78 Prato polipropileno - volume 600 ml. Cor padrão: azul 1.000 unid Erca Plast R$ 2,00 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

79 Ralador - com 4 faces. Medidas aprox. 365 x 120 x 37 mm 20 unid Euro R$ 11,40 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

80 Saladeira grande - capacidade para 7,6 litros. Medidas aprox.: 35,2 cm de
diâmetro e 15,1cm de altura

30 unid Plasvale R$ 14,18 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

81 Saladeira pequena - capacidade para 3,3 litros. Medidas aprox.: 23,6 cm
de diâmetro e 12,2 cm de altura

30 unid Plasvale R$ 8,00 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

82 Saleiro com tampa em plástico atóxico. Tamanho aprox. : 14 x 10 cm 15 unid Erca Plast R$ 1,50 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

83 Socador de alho - medida aprox.: 20 cm 30 unid Kitchenplast R$ 29,11 EXATA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) sob nº
20.415.050/00001-47

84 Tábua de corte na cor branca - 40 cm de comprimento, 30 cm de largura e
1,5 cm de espessura aproximada//.

30 unid In Brazil R$ 11,00 C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA, CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61

Campos dos Goytacazes, 07 de julho de 2015.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula 24.943

Presidente da FMIJ

Id: 1862449



11Ano VII - No- LXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 24 de julho de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 158/2015
Pregão Presencial - SRP nº 015/2015
Contrato nº 052/2015
Objeto: Aquisição de material de escritório para atender as necessi-
dades da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes (Itens 1, 10,
11, 12, 13, 17, 20, 21, 22, 24, 28, 33, 34, 35, 36, 39, 43, 44 e 18).
Contratada: E. M. Comércio e Participações Ltda - ME
CNPJ: 30.110.332/0001-90

Valor: R$ 8.460,00 (oito mil quatrocentos e sessenta reais)
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 10/07/2015 a 09/07/2016.
Data de assinatura: 09/07/2015
Dotação: PT. 112200672724
Despesa: 339030

Campos dos Goytacazes, 09 de julho de 2015, 338º da Vila de São
Salvador dos Campos e 180º da Cidade de Campos dos Goytacazes

Edson Batista
Presidente da CMCG

Id: 1862171

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 163/2015
Contrato nº 056/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viço de telefonia para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.
Contratada: Enquete Serviço e Comércio SS Ltda.
CNPJ: 08.382.923/0001-67
Valor: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
Vigência: 10 (dez) meses a partir de 10/08/2015 a 09/06/2016.
Data de assinatura: 09/07/2015
Dotação: PT. 112200672724
Despesa: 339039
Campos dos Goytacazes, 09 de julho de 2015, 338º da Vila de São
Salvador dos Campos e 180º da Cidade de Campos dos Goytacazes

Edson Batista
Presidente da CMCG

Id: 1862172


